






	
		
				Fleet.cz
	Finalword.com
	Finalword.com v češtině



      	aktuálně
	Erik Best
	o nás
	registrace
	nejčtenější
	archiv
	Friday Edition

		

	

	
		
			
				fsfinalword.cz > 
                archiv > Jaderná pětka
                
			

			

			 
        
									
										Jaderná pětka

										11. 03. 2024 - EB

										

										
Jedním z důvodů, proč se francouzskému prezidentovi Emmanuelu Macronovi dostalo minulý týden v Praze tak vřelého přijetí, je skutečnost, že si čeští politici a obyvatelé jsou vědomi, že válka na Ukrajině a Green Deal zahnaly jejich zemi v oblasti energetiky do kouta. Částečné řešení nabízí jaderná energetika a Macron o česko-francouzské jaderné spolupráci hezky řečnil. Z bezpečnostního hlediska je však pro sousední Německo podle velvyslance Andrease Künneho jaderná energie „existenciální“, což znamená, že pokud je v tomto ohledu Francie pro Čechy potenciálním partnerem, Německo je potenciálním diplomatickým rizikem. V Bavorsku však premiér Markus Söder vyzývá k masivnímu rozšíření menších jaderných bloků, pokud bude CDU/CSU v příští spolkové vládě. Vidí v tom způsob, jak řešit klimatickou neutralitu i ceny energií. Jaderná pětka s Bavorskem by mohla být přesně tím, co země Visegrádské čtyřky potřebují k urovnání svých napjatých vztahů a k nalezení konsenzu v regionálních energetických otázkách.


								Přečtěte si také v angličtině

						  

								

								

								
									


									
									
									
									
									Tweeten


									
									
									 
									 
									
 
								

Odebírat zdarma


 

	

	
		[image: Erik Best]

		
		Erik Best

		

		Ve zpravodaji Final Word se spolu se svými spolupracovníky zabývám politickými a ekonomickými tématy, která hýbou Českou republikou. Vychází čtyřikrát týdně a denně ho čte více než 10 000 lidí. Potěší mě, když ho budete odebírat přes email, Facebook anebo Twitter.

	
	
	

				

			

		

	

	
		
			
Kontakt

Tel. 420 224 221 580
e-mail: info@fleet.cz

 

[image: RSS] RSS [image: Facebook] Facebook
 




Vydavatel

E.S. Best s.r.o.
Ovenecká 78/33
170 00 Praha 7
Česká republika



		

	

        
		
             
		
		
			  Přihlášení odběru

                Pro bezplatný odběr Final Wordu v češtině emailem vyplňte prosím svoji adresu
                
                
                a název společnosti
                
                
                
                    
                

            

			
			 
			  Zrušení odběru

                Pokud chcete zrušit odběr Final Wordu v češtině, vyplňte prosím Váš email
                
                
                    
                

				

				[image: FS Final Word]

            

			

			zavřít 
        

	
    
